Nemini licent ignorare ius	78
Nemo alienum factum promittendo obligatur	79
Nemo auditur propriam turpitudinem allegans	79
Nemo censetur ignorare legem	79
Nemo debet bis vexari pro una et eadem causa	79
Nemo inauditus condemnetur	79
Nemo iudex sine actore	79
Nemo iudex sine actore	79
Nemo tenetur edeve contra se	79
Nexum	79
Nexus	80
Noblesse oblige	80
Nomina iuris	81
Non bis in idem	81
Non bis in idem por litis pendentia	81
Non concedit venire contra factum proprium	81
Non est tolerabilis ignorantia in facto proprio	82
Non nullus	82
Non omnis.	82
Non reformatio in peius	82
Non solent quae abundant vitiare scripturas	82
Non videntur qui errare consentire	82
Notoria non egent probatione	82
Notoria probatione non indigent	82
Noxa caput sequitur	82
Noxae deditio	83
Noxia	83

Nulla ab initio	83
Nulla poena sine lege	83
Nulla poena sine praevia lege poenali	83
Nulla regula sine exceptione	83
Nulla traditio sine lege	83
Nulla actore nullus iudex	83
Nullum crimen sine lege	83
Nullum crimen sine lege, nulla poena sine lege	83
Nullum crimen sine praevia lege poenali	83
Nullus	83
Nullus videtur dolo facere, qui suo iure utitur	83
Nuptiae	84
Nuptias non concubitus, sed consensus facit	84

O

Obligatio naturalis	85
Obligationibus in solidum, electo unum, alterum exclusisse videtur	85
Omne ius, aut consensus fecit aut necessitas constituit aut firmavit consuetudo	85
Omnis	85
Onus probandi incumbi actori	85
Op. Cit. (opus citatum)	85
Opinio iuris	86
Opinio iuris ac necessitatis	86
Opinio necessitatis	86

P

Pacta sunt servanda	87
Pactum	87
Pactum commissorium	87
Pactum de retrovendendo	87
Pactum displicentiae	88
Pactum reservati domini	88
Passim	88
Pater familias	88
Patria potestas	88
Pax est qua (erenda) (quarenda)	88
Per analogiam	88
Per capita	88
Per genus et differentiam	89
Periculum emptoris	89
Periculum est emptoris	89
Periculum in mora	89
Periculum rei debita	89
Permutatio	89
Perseverare in esse suo	89
Personae vice fungitor	90
Petitio	90
Pignoris capio	90
Pignus	90
Pignus pignoris	91
Plures rei stipulandi	91

Plus petitio	91
Poena major absorvet minorem	92
Pontifex	92
Pontifex maximus	92
Populi vectigales	93
Poseosor iuris	93
Possessio ad interdicta	93
Possessio naturalis	93
Possessor fictus	93
Possessor pro alio	94
Possident non competit actio, sed exceptio	94
Postulare pro alio	94
Postulare pro se	94
Postulatio	94
Postulatio actionis	94
Potestas spiritualis	94
Potestas temporalis	94
Praeiudicia	95
Praescriptio	95
Praescriptio longi temporis	95
Praescriptio rei iudicata	96
Praeter legem	96
Precario	96
Precarium	96
Prima causa	97
Prima facie	97
Primus inter pares	97

Prior in tempore, potior in iure	97
Prior in tempore, potior in jure	97
Prior tempore, potior iure	98
Prius	98
Privatis pactionis non dubium est non laedi ius ceterorum	
Pro reo	98
Probatio vincit praesumptionem	98
Probationum facultas coangustari non debet	98
Procedimiento de las legis acciones	98
Procedimiento per formulam	100
Procedimiento per rescriptum	100
Procedimiento per sponsionem	101
Procedimiento per sponsionem et restipulationem	101
Procurator ad litem	101
Procurator in rem suam	101
Proprium	102
Proprium factum nemo impugnare polest	102
Prorata	102
Publicum jus est quod ad statum rei Romanae spectat; privatum quod ad singularum utilitalem	102

Q

Quaestio	103
Quaestio facti	103
Quaestio juris	103
Quaestores	103

Quar rerum natura prohibentur, nulla lege confirmata sunt	103
Qui contra jura mercatur, bonam fidem praesumitur non habere	103
Qui de uno dicit altero negat: qui de uno negat, de altero dicit	103
Qui dolo desiit possidere	104
Qui excipit, probare debet quod excipitur	104
Qui liti se obtulit	104
Qui per alium facit, per se ipsum facere videtur	104
Qui prior est tempore, potior es jure	104
Qui versatur in re illicita respondit etiam pro casu	104
Quid custodens	104
Quid jus	104
Quo no est in actis, non est in hoc mundo	104
Quod autor canonis non reservavit, hoc concessisse videtur	105
Quod tibi no vis fieri, alleri ne feceris.	105
Quod vis ut alii tibi faciant tu ipsis facies	105
Quot delicta, tot poenae	105

R

Ratio decidendi	106
Ratio iuris	106
Ratio legis	106
Rationis loci	106
Rebus sic stantibus	106
Reductio ad absurdum	107
Regiminis mutata non mutatur ipsa civitas	107

Reivindicatio	107
Res in iudicium deducta	107
Res inter alios acta	107
Res inter. Alios acta aliis neque prodesse neque nocere potest	107
Res inter alios iudicata, aliis nec nocere nec prodesse potest	107
Res iudicata	108
Res nullius	108
Res transir cu monere suo	108
Responsa prudentium	108
Responsum	108
Restitutio in integrum	108
Reus in exceptione actor est	108
Rogatio	108

S

Sacramentum	110
Sacramentum in personam	110
Salus populi, suprema lex est	110
Secundum et praeter legem, sed non versus legem	110
Secundum probata decidere debet	110
Semper specialia generalibus insunt	111
Senatus	111
Servitus altius non tollendi	112
Servitus altius tollendi	112
Servitus aquae ductus	112

Sic	112
Silentium legis	112
Sinalagmáticos	112
Sine actione agis	113
Sine causa, nulla obligatio	113
Sine qua non	113
Solutio per aes et libram	113
Solutionem adseveranti probationis onus incumbit	113
Specificatio	113
Sponsio y nexum	114
Stare decisis	118
Stat pro ratione voluntas	118
Statu quo	118
Status	118
Stipulatio	118
Stipulatio amplius non agi	119
Stipulatio rem habere licere	119
Stricto sensu	119
Substratum	119
Successio ab intestato	119
Successio in rem	120
Successio in stirpe	120
Successio in universum ius	120
Sui generis	120
Summa potestas superiorem non recognos cens	120
Suum cuique tribuere	120